
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «СУЛЕЙМАН-СТАЛЬСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
«СЕЛЬСОВЕТ «КАСУМКЕНТСКИЙ»

368760, Республика Дагестан, Сулейман-Стальский район, с. Касумкент, ул. Мусаиба
Стальского 4, selsovetkas@mail.ru

«16 » декабря 2024г. № 296

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

На основании Приказа министерства энергетики и тарифов Республики Дагестан от 
12.12.2024 года № 45-ОД-181/24 «Об установлении тарифов на услуги по холодному 
водоснабжению, оказываемые МУП «ЖКХ Касумкент» потребителям с Касумкент МО 
«Сулейман-Стальского района» на 2024-2029гг., администрация сельского поселения 
«сельсовет «Касумкентский»

п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить долгосрочные параметры регулирования тарифов, определяемые на 
долгосрочный период регулирования тарифов 2024-2029 гг.

2. Установить и ввести в действие тарифы на услуги по холодному водоснабжению, 
оказываемые МУП «ЖКХ «Касумкент» потребителям с. Касумкент МО 
«Сулейман-Стальский район», в следующих размерах (в руб. за 1 куб.воды):

с 01.01.2025г. по 30.06.2025г. 4 руб. 82 копеек;

- Для населения, пользующегося питьевой водой с уличных водозаборных колонок 
-1,50м3 х 4руб.82 коп. = 7 рублей 23 копеек;

- Для населения, пользующегося в домах с водопроводом,
- 4,3 м3 х 4руб.82 копеек = 20 рублей 73 копеек;

-Для населения, пользующегося в домах с водонагревательными приборами
- 5,5 м3 х 4 руб.82коп. = 26 рублей 51 копеек;

с 01.07.2025г. по 31.12.2025г. 4 руб.84 копеек

- Для населения, пользующегося питьевой водой с уличных водозаборных колонок 
-1,50м3 х 4руб.84 коп. = 7 рублей 26 копеек;

- Для населения, пользующегося в домах с водопроводом, -
- 4,3 м3 х 4руб.84 копеек = 20 рублей 82 копеек;

-Для населения, пользующегося в домах с водонагревательными приборами
- 5,5 м3 х 4 руб.84коп. = 26 рублей 62 копеек;

mailto:selsovetkas@mail.ru


3. Настоящее постановление размещают в сети интернет на сайте АСП «сельсовет 
«Касумкентский» и ГИС МУП «ЖКХ» Касумкент»

4. Постановление вступает в силу с 01.01,2025года.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложен на директора МУП 
«ЖКХ»
Касумкент» Ягибекова Б.А.

Глава АСП «сельсовет «Касу Бабаев Д.С.


